l

• • •
• • • • • • •
•

• • • •
• • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

Estado do Espírito Santo

LEI N 1 021/1993

Autoriza desconto da Multa Moratória do Crédito Tr ibu­

tário.

O Prefeito Municipal de Barra de são Fran­

c i sco, Estado do Espírito Santo,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU'

E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art . 1º - É concedida anistia da mul ta moratória de

30%(trinta por cento) de que trata o artigo 30 , § 12, do CÓdigo

Tributário do Município , mesmo em se tra t ando de crédito Tributá -

bio ajuizado, quem l iquidar seu débito no prazo de 45(quarenta e

cinco) dias a partir da publicação desta Lei •

Art. 22 - A Sec re t a r ia Munic i pal da Fazenda, expedirá•

instrução para cumprimento desta Lei •

Art. 32 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu­

blicação, revogadas as disposições em contrário .

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra de São Francis

co, Estado do Espírito Santo , ao 01 de abril de 1993 •

Prefeito Municipal